材料科学与工程学院文件

全院教职工：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯通学习习近平总书

记关于教育的重要论述和指示批示精神，坚决落实师德师风第一标准，落实新时

代教师职业行为十项准则和研究生导师指导行为准则，加强新形势下师德师风建

设，筑牢广大教师为党育人、为国育才初心使命，根据学校《关于推进师德集中

学习教育工作的通知》要求，现就推进我院教师开展师德专题学习工作，有关事

宜通知如下。

一、工作目标

通过组织开展师德专题学习，引导广大教师坚定理想信念、厚植爱国情怀、

涵养高尚师德，潜心立德树人，全面提升教师思想政治素质和职业道德水平，营

造风清气正的育人环境。

二、工作安排

本次师德专题学习活动自即日起至八月底，全院教师通过国家智慧教育公共

服务平台（www.smartedu.cn）进入“师德集中学习教育”专题开展网络学习，

完成“思想铸魂、固本强基、以案促学、师德引领”等自主选学的课程。（具体

操作见附件）

特此通知。

湘潭大学材料科学与工程学院

2023 年 7 月 5 日

抄送：全院教职工。

材料科学与工程学院办公室                              2023 年 7 月 5 日印发

附件

国家智慧教育公共服务平台开展

“师德集中学习教育”专题学习操作指南

一、学习方式

教师通过国家智慧教育公共服务平台（www.smartedu.cn）进入“师德集中学

习教育”专题，选择“高等教育”学段，实名注册后可进行学习。

专题包括学时课程和拓展资源。按要求选学学时课程并完成有关测试后，可

获得认定 4学时的教师培训学时。

二、学习内容及目标

国家智慧教育公共服务平台提供丰富多样的专题学习资源，供教师自主选学，

主要内容如下。

三、报名学习操作说明

步骤一：点击“师德集中学习教育”专题

步骤二：选择“高等教育”学段实名注册后可进行报名学习

步骤三：已注册过可直接登录学习。

学习过程中如有任何问题，可咨询专题页面客服电话：400-8757650